EDITAL N° 22/2022 PPGECEM - UEPG

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO DE NOVOS

DOCENTES PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇAÕ EM ENSINO DE CIÊNCIAS E

EDUCAÇÃO MATEMÁTICA PARA ATUAÇÃO EM NÍVEL DE MESTRADO A PARTIR DE

NOVEMBRO DE 2022

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Educação
Matemática, em conjunto com a Comissão de Credenciamento e Recredenciamento, no

uso das suas atribuições e na obrigação de zelar pela avaliação do Programa perante
os órgãos avaliadores e de fomento da Pós-Graduação, torna público o resultado das
solicitações de credenciamento de novos docentes para atuar no Mestrado, conforme

se segue:

CANDIDATA Situação

Micheli Bordoli Amestoy Credenciada para docente colaboradora

Natália Ferreira Campos Não credenciada

Viviane Terezinha Koga Credenciada para docente colaboradora

DAS CONSIDERAÇÕES GERAIS

O resultado atende ao EDITAL N° 20/2022 PPGECEM – UEPG

Este resultado seguirá para homologação na CPG.

A Coordenação do PPGECEM entrará em contato com as aprovadas, via E-mail para

informar qual será o procedimento para oficialização do credenciamento e data de início
das atividades.

Ponta Grossa, 31 de outubro de 2022.

DÊ CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE.

assinado no sistema SEI

Profa. Dra. Josie Agatha Parrilha da Silva

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ensino de Ciências e Educação Matemática

(PPGECEM) - UEPG

assinado no sistema SEI

Prof. Dr. Nelson Silva Júnior

Presidente da Comissão de Seleção do Programa de Pós-graduação em Ensino de Ciências e
Educação Matemática (PPGECEM) – UEPG